
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 02 лютого 2023 року         № 61 

 

Про погодження проєкту рішення  

Кропивницької міської ради «Про  

перейменування вулиць, провулків, 

тупика»  

 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради  
 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про 

перейменування вулиць, провулків, тупика», що додається. 

  

 2. Управлінню культури і туризму Кропивницької міської ради 

забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради.  

  

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Неля Чорна 35 83 66 
 



 

ПОГОДЖЕНО 
 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

02 лютого 2023 року № 61 

 

Проєкт 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «___» ___________2023 року        № _____ 

 

Про перейменування вулиць,  

провулків, тупика 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 25 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 7 Закону України 

«Про географічні назви», статтею 8 Закону України «Про присвоєння 

юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних 

осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», враховуючи 

рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 

«___»_________ 2023 року № ____ та рекомендації міської топонімічної 

комісії при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради від 30 січня 

2023 року, Кропивницька міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Перейменувати вулиці, провулки, тупик м. Кропивницького та                                

смт Нового Кропивницької міської територіальної громади згідно з 

додатками 1, 2. 
 

2. Управлінню містобудування та архітектури Кропивницької міської 

ради провести відповідні роботи, пов’язані з перейменуванням вказаних 

вулиць, провулків, тупика.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань місцевого самоврядування, прав і свобод 

людини, депутатської етики та регламенту, секретаря міської ради О.Колюку. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

Неля Чорна 35 83 66 



 

    Додаток 1 

    до рішення Кропивницької міської ради 

    «___»____________ 2023 року № _____ 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

вулиць, провулків, тупика м. Кропивницького Кропивницької міської 

територіальної громади, які перейменовуються 

 

провулок Архангельський - провулок Степана Чарнецького 

вулиця Брянська - вулиця Короля Данила 

вулиця Васнецова - вулиця Марії Примаченко 

провулок Виставочний - провулок Виставковий 

вулиця Волгоградська - вулиця Василя Бикова 

вулиця 8-го Березня - вулиця Наталії Кобринської 

вулиця Герцена - вулиця Дмитра Чижевського 

провулок Гризодубової - вулиця Соломії Крушельницької 

вулиця Гуляницького - вулиця Василя Стефаника 

вулиця Дагестанська - вулиця Костя Оверченка 

провулок Декабристів - провулок Андрія Ліпатова 

провулок Кабардинський - провулок Харитини Пекарчук 

вулиця Каляєва - вулиця Віктора Близнеця 

вулиця Комарова - вулиця Любомира Гузара 

вулиця Краснодонська - вулиця Гончарська 

вулиця Леваневського - вулиця Левка Мацієвича 

вулиця Лермонтова - вулиця Георгія Лангемака 

вулиця Ломоносова - вулиця Леоніда Фільштейна 

вулиця Овражна - вулиця Катерини Білокур 

вулиця Олега Кошового - вулиця Василя Сліпака 

вулиця Олександра Матросова - вулиця Чорних запорожців 

вулиця Панфьорова - вулиця Леоніда Бикова 

вулиця Паризької комуни - вулиця Світлани Барабаш 

вулиця Родникова - вулиця Джерельна 

вулиця Рум`янцева - вулиця Нінелі Бокій 

вулиця Салтикова-Щедріна - вулиця Юрія Шевельова 

вулиця Світлогорська  - вулиця Георгія Нарбута 

провулок Світлогорський - провулок Великобалківський 

тупик Світлогорський - тупик Великобалківський 

вулиця Соколовська - вулиця Соколівська 

вулиця Суворова - вулиця Наталії Бракер 

вулиця Ударна - вулиця Леоніда Тендюка 

   



 

 

 

Начальник управління  

культури і туризму  

Кропивницької міської ради     Анна НАЗАРЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
2 

 

 

вулиця Якуба Коласа - вулиця Ольги Гліви 



 

    Додаток 2 

    до рішення Кропивницької міської ради 

    «___»____________ 2023 року № _____ 

 

 

ПЕРЕЛІК 

вулиць смт Нового Кропивницької міської територіальної громади, 

які перейменовуються 

 

 

 

 

Начальник управління  

культури і туризму  

Кропивницької міської ради     Анна НАЗАРЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вулиця Глазунова - вулиця Марії Садовської-Барілотті 

вулиця Кулібіна - вулиця Академіка Вернадського 


